《第 15 号准则》 指
《公开发行证券公司信息披露内容与格式准则第 15号

—权益变动报告书》

元、万元 指 人民币元、万元

5

第二节信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人基本情况

本报告书的信息披露义务人为陆企亭及其一致行动人徐洪珊、储文斌。 2010

年3月18日，徐洪珊、储文斌等人与陆企亭共同签订了《一致行动协议》同意行

使股东权利时，延续业已形成的表决机制，自愿在公司决策性事务上与陆企亭保

持一致意见。徐洪珊为陆企亭之妹夫，储文斌为陆企亭之长婿。

信息披露义务人的基本情况如下：

1、陆企亭

性别：男

公民身份号码：230107194003

国籍：中国，未取得其他国家居留权

住所：上海市浦东新区川沙镇

通讯地址：上海市浦东新区庆达路655号

2、徐洪珊

性别：男

公民身份号码：310224195310

国籍：中国，未取得其他国家居留权

住所：上海市浦东新区川沙镇

通讯地址：上海市浦东新区庆达路655号

3、储文斌

性别：男

公民身份号码：310222196911

国籍：中国，未取得其他国家居留权

住所：上海市浦东新区机场镇

通讯地址：上海市浦东新区庆达路655号

6

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在境内、境外在其他上市公司中

拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

7

第三节权益变动目的

一、本次权益变动目的

本次权益变动是信息披露义务人基于自身资产管理的需要。

二、信息披露义务人未来12个月股份增减计划

本报告书签署日后的未来12个月内，信息披露义务人将根据资本市场及自身

资金需求的实际情况，决定是否减持持有的公司股份。若发生相关权益变动事项，

信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求，严格按照规定履行信息披露义

务。

8

第四节权益变动方式

一、股份变动的方式

本次权益变动方式为协议转让。2018年11月4日，信息披露义务人与唐山金

控孵化签订了《股份转让协议》，根据《股份转让协议》，唐山金控孵化以现金

人民币85,899万元受让信息披露义务人持有的康达新材62,700,000股股份，占上

市公司股份总数的26%，本次股权转让完成后，唐山金控孵化持有上市公司26%

股份，成为上市公司控股股东。

二、本次权益变动的基本情况

本次权益变动前后股东持股情况如下：

股东
本次权益变动前持股数

量（股）

占公司总股

本比例

本次权益变动后持股

数量（股）

占公司总股

本比例

陆企亭 37,518,011 15.56% 7,007,616 2.91%

徐洪珊 26,991,450 11.19% 5,041,463 2.09%

储文斌 12,591,450 5.22% 2,351,832 0.98%

合计 77,100,911 31.97% 14,400,911 5.98%

（注：本次减持股份比例和减持后股份比例之和与减持前股份比例之间差额

系四舍五入造成）

三、信息披露义务人在公司中拥有权益的股份是否存在任何权利限制，包

括但不限于股份被质押、冻结等情况

公司股本总额为 241,129,288 股，陆企亭、徐洪珊、储文斌分别持有上市公

司 37,518,011 股股份、26,991,450 股股份、12,591,450 股股份，占上市公司总股

本的比例分别为 15.56%、11.19%、5.22%，其中，陆企亭陆企亭、徐洪珊、储文

斌分别有 32,244,200 股、25,897,898 股、12,472,100 股为质押状态，质押股份占

上市公司股本总额的的比例 13.37%、10.74%、5.17%。

标的股份过户前，信息披露义务人依照《股份转让协议》的约定办理标的股

份解除质押手续。

四、股份转让协议的主要内容

9

信息披露义务人与唐山金控孵化于2018年11月4日签署了《股份转让协议》，

约定信息披露义务人以协议转让方式向唐山金控孵化转让其持有康达新材

62,700,000股人民币普通股股份，约占康达新材总股本的26%。

（一）《股份转让协议》的签订、生效时间与签署双方

签订时间：2018 年 11 月 4 日；

生效时间：签署日生效，即 2018 年 11 月 4 日；

签署双方：转让方：信息披露义务人；

受让方：唐山金控孵化。

（二）转让股份的种类、数量、比例、股份性质及变动情况

陆企亭、徐洪珊、储文斌将其持有的上市公司 62,700,000 股人民币普通股股

份转让给信息披露义务人，占上市公司股份总数的 26%，其中陆企亭、徐洪珊、

储文斌拟转让标的股份分别为 30,510,395 股、21,949,987 股、10,239,618 股。

（三）转让价格

本次交易最终确定的标的股份每股转让价格为13.7元（人民币，下同）。最

终确定的交易价格须符合相关监管部门的要求。

（四）付款安排

1、根据《框架协议书》约定，截至本协议签订之日，受让方已向以受让方

名义开立并经交易双方确认的共管账户（下称“共管账户”）汇入股份转让预付款

15,000 万元（大写：壹亿伍仟万元整）。

2、自标的股份全部过户登记至受让方名下之日（“交割日”）起的 3 个交易

日内，受让方应向转让方支付股份转让价款的 75%，即 644,242,500 元（大写：

陆亿肆仟肆佰贰拾肆万贰仟伍佰元整）；除本协议另有约定外，前述 75%股份转

让价款应当先由交易双方共同将共管账户中的股份转让预付款解付至转让方指

定账户，不足部分由受让方支付至转让方指定账户。

3、本协议约定的组织架构及人员调整完成且转让方向受让方提供转让方就

本次股份转让所应缴纳的个人所得税等所有税款的全部完税证明（包含所有转让

方及本次股份转让全部价款的完税证明）后 3 个交易日内，受让方向转让方指定

账户支付股份转让价款的 15%，即 128,848,500 元（大写：壹亿贰仟捌佰捌拾肆

万捌仟伍佰元整）。

10

4、剩余 10%股份转让价款即 85,899,000 元（大写：捌仟伍佰捌拾玖万玖仟

元整）应作为转让方履行本协议项下对赌承诺补偿义务以及其陈述、保证与承诺

的履约保证金，如转让方未违反本协议项下义务或陈述、保证与承诺的，受让方

应于本协议约定的业绩承诺期最后一年度经会计师事务所出具标准无保留意见

的审计报告并经受让方确认后的 3 个工作日内将前述履约保证金（股份转让价款

尾款）支付至转让方指定银行账户。

5、鉴于转让方持有的部分标的股份已设定质押为转让方个人债务提供担保，

为了避免标的股份可能存在的平仓风险，交易双方同意：

（1）本协议生效且交易双方与转让方所质押标的股份的质权人（下称“质权

人”）就解除标的股份质押以及将解除质押后的标的股份再质押给受让方等事宜